ઈમારતની કિંમતનું 
આં ક લન કરવા આવેલા વેપારીઓ 

અ ને અન્ય લોકોની હાજરી નોંધનીય 
હ તી. કુલ 55 જેટલા વેપારીઓએ આ 
હ રાજીમાં ભાગ લીધો હતો, જેનાથી 
સ્પર્ધાનું સ્તર ખૂબ ઊંચું રહ્યું હતું. 
​સરકાર દ્વારા શાળાના 14 ઓરડાઓની 
જૂની ઇમારત માટેની અનામત 
કિંમત (Base Price) ₹1,52,000 
(એક લાખ બાવન હજાર રૂપિયા) 
નક્કી કરવામાં આવી હતી. 
​ અશરફ બોમ્બેએ સાત ગણી કિંમત 
ચૂકવી હરાજી હરાજી દરમિયાન 
વેપારીઓ વચ્ચે આકરો મુકાબલો થયો 
હતો. બોલી લગાવવાની શરૂઆત 
થતાં જ કિંમતમાં સતત ઉછાળો 
જોવા મળ્યો હતો, જે દર્શાવે છે કે 
સ્કૂલના માળખાના માલસામાનની 
બજારમાં સારી માંગ છે.આખરે,

[...]

અશરફ બોમ્બે નામના વેપારીએ 

સૌથી મોટી બોલી લગાવીને હરાજી 
પોતાના નામે કરી હતી.વિગત રકમ 
સરકારી અનામત કિંમત ₹1,52,000 
સૌથી વધુ બોલી (વિજેતા) ₹7,62,000 
તફાવત (કુલ રકમ) ₹6,10,000 
(આશરે 5 ગણી વધુ) અશરફ 
બોમ્બેએ સરકારી કિંમત કરતાં 
લગભગ પાંચ ગણી વધુ, એટલે કે 
₹7,62,000 (સાત લાખ બાસઠ હજાર 
રૂપિયા)ની બોલી લગાવીને ઇમારત 
ખરીદી હતી.ગામજનોની લાગણી: 
​નવી શાળા મળવાનો આનંદ છે, પરંતુ 
આ  જૂની શાળાની ઇમારત સાથે 
ગામના અનેક વડીલો અને યુવાનોની 
બાળપણની યાદો જોડાયેલી હતી. આ 
ઇમારત માત્ર ઈંટો અને ચૂનાનો ઢગલો 
નહોતી, પણ અનેક પેઢીઓના શિક્ષણ 
અને સંસ્કારનું કેન્દ્ર હતી.